
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2019 (11)                                                                                         środa, 16 stycznia 2019 r.  

 

 

Z MAGISTRATU  
 

NOWE! KRAKÓW MYŚLAMI Z GDAŃSKIEM  

Kraków łączy się z pogrążonym w smutku Gdańskiem po morderstwie 

prezydenta Pawła Adamowicza. Do dnia jego pogrzebu na budynkach Urzędu 

Miasta Krakowa będą wisieć flagi miejskie z kirem, a na sobotę – dzień 

ogłoszonej przez prezydenta RP żałoby narodowej – zaplanowano inne 

symboliczne gesty solidarności z gdańszczanami.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZTP WYDAJE IDENTYFIKATORY DO STREFY CZYSTEGO TRANSPORTU 

Zgodnie z zapisami uchwały powołującej do życia Strefę Czystego 

Transportu na Kazimierzu, Zarząd Transportu Publicznego przygotował 

identyfikatory dla mieszkańców Strefy i przedsiębiorców mających 

zarejestrowaną tam działalność. Po identyfikatory zapraszamy od 17 stycznia 

do siedziby ZTP (ul. Wielopole 1). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG  

Od kilku dni Zarząd Dróg Miasta Krakowa łata dziury tzw. metodą „na 

zimno”. To właśnie zimą, gdy temperatura spada poniżej zera powstają 

zniszczenia w nawierzchni jezdni. Poza problemem zamarzającej wody, pojawia 

się również mniejszej elastyczności nawierzchni. Asfalt ulega degradacji w 

momencie przejścia temperatury z dodatniej na ujemną. Woda zamarza w 

szczelinach, przekształca się w lód. To z kolei powoduje jednocześnie 

zwiększenie objętości wody, a szczeliny w jezdni pękają i wykruszają się. I tak 

wyskakują dziury, jedna za drugą. Dlatego – trzeba szybko, mimo mrozu 

reagować.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

http://krakow.pl/aktualnosci/226709,29,komunikat,krakow_myslami_z_gdanskiem.html
mailto:joanna.korta@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/226715,1912,komunikat,ztp_wydaje_identyfikatory_do_strefy_czystego_transportu.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226707,1912,komunikat,zimowe_utrzymanie_drog.html
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NOWE! KRAKÓW ŚWIĘTUJE 150. ROCZNICĘ URODZIN STANISŁAWA 

WYSPIAŃSKIEGO  

15 stycznia, w ramach realizowanego od kilku lat przez Miasto Kraków 

projektu „Kraków Miasto Stanisława Wyspiańskiego”, świętowaliśmy 150. 

rocznicę urodzin wielkiego wizjonera, który życie i twórczość poświęcił 

rodzinnemu miastu. Z tej okazji w Krakowie przez cały dzień odbywały się 

wydarzenia nawiązujące do Stanisława Wyspiańskiego i jego twórczości. 

Wieczorem znane z prac artysty nasturcje rozświetliły TAURON Arenę Kraków, 

przez całą noc podświetlone też były witraże w Pawilonie Wyspiańskiego na pl. 

Wszystkich Świętych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIE PREZYDENTA Z KORPUSEM KONSULARNYM  

W poniedziałek, 14 stycznia 2019 r., w Muzeum Historii Fotografii odbyło 

się tradycyjne noworoczne spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa z krakowskim 

korpusem konsularnym. Na atmosferę spotkania wpłynęły tragiczne wydarzenia 

w Gdańsku i wiadomość o śmierci Prezydenta Pawła Adamowicza. Spotkanie 

rozpoczęło się minutą ciszy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/.  

 

NOWE! MUZEALNA AKADEMIA 67+/- W MHK 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza w środę, 16 stycznia, o 

godz. 17.00 do Pałacu Krzysztofory na wykład Europejskie centrum 

intelektualne w ramach Muzeomanii z cyklu Muzealna Akademia 67+/-. 

Prelegentem będzie prof. dr hab. Krzysztof Ożóg. Wstęp wolny.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 25 LAT „LISTY SCHINDLERA” – POKAZY W KINIE POD BARANAMI 

Z okazji 25. rocznicy premiery filmu Kino Pod Baranami zaprasza na 

specjalne pokazy „Listy Schindlera” - nagrodzonego siedmioma Oscarami 

wybitnego dzieła Stevena Spielberga z udziałem Liama Neesona, Bena Kingsleya 

i Ralpha Fiennesa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).  

 

           NOWE! KLAWESYNOWY KARNAWAŁ NA KONCERCIE UNIWERSYTECKIM    

http://krakow.pl/aktualnosci/226553,26,komunikat,krakow_swietuje_150__rocznice_urodzin_stanislawa_wyspianskiego.html
http://krakow.pl/otwarty_na_swiat/wydarzenia_miedzynarodowe_z_udzialem_prezydenta_miasta_krakowa/226696,143,komunikat,spotkanie_prezydenta_z_korpusem_konsularnym.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226710,33,komunikat,muzealna_akademia_67+_-_w_mhk.html
mailto:iga.chylicka@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/226697,33,komunikat,25_lat__listy_schindlera____pokazy_w_kinie_pod_baranami.html
mailto:tomasz.rog2@um.krakow.pl
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           W środę, 23 stycznia, o godz. 19.00 w Collegium Novum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego odbędzie się kolejny w tym sezonie Koncert Uniwersytecki, 

podczas którego wystąpią wielkie autorytety w swoich dziedzinach – wirtuoz 

klawesynu, Elżbieta Stefańska oraz były kierownik Katedry Historii Literatury 

Staropolskiej w Wydziale Polonistyki UJ, prof. dr hab. Andrzej Borowski.  

           Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl). 

 

                                      Monika Chylaszek 

                            dyrektor – rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                      Wydział Komunikacji Społecznej 

 

 

    

 

                                                           

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/226706,33,komunikat,klawesynowy_karnawal_na_koncercie_uniwersyteckim.html
mailto:tomasz.rog2@um.krakow.pl

